
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00057464– UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que la Secretaria de Coordinación de la Facultad, solicita la aprobación y posterior suscripción
de Cláusula ADENDA al contrato aprobado por RD N.º 262/2022 celebrado con la Lic.
FRANCOVICH, Mila (D.N.I. N.º 33.279.287), a fin de continuar prestando servicios en el
Espacio de asesoramiento en violencias de género y situaciones discriminatorias en la Facultad -
R.D. 138/2019, contrato vigente hasta el 31/03/2023 y cuya ADENDA es a partir del 01-12-
2022 hasta el vencimiento contractual, y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza HCS 5/12 es la norma vigente en el ámbito de la Universidad Nacional de
Córdoba para efectuar contrataciones de personal sin o con relación de empleo público y el
Decreto 1023/01 art. 25 inc. d) punto 2 sobre contrataciones del Estado Nacional.

Que el artículo 2 inc. 1 de la Ordenanza mencionada regula el tipo de contratación solicitada y el
artículo 16 inc. a) dispone la documentación que se requiere para la misma.

Que al expediente electrónico se ha incorporado la documentación necesaria para celebrar una
cláusula ADENDA en este tipo de modalidad contractual.

Que se ha dado intervención a la Asesoría legal de la Facultad y que de acuerdo al Informe de
Factibilidad Presupuestaria el presente gasto será afrontado con los fondos reservados e
informados en el mismo suscripto por el Secretario de Administración y la Dirección del Área
Económica Financiera de la Facultad.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones estatutarias.

 

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar y suscribir la Cláusula ADENDA al Contrato de Locación de
Servicios Profesionales Independiente (sin relación de empleo público) aprobado por RD N.º
262/2022, con la Lic. FRANCOVICH, Mila (D.N.I. N.º 33.279.287), a partir del 01/12/2022 y
hasta el 31/07/2023, a fin de modificar la cláusula sexta del contrato mencionado, en
consecuencia, disponer que el gasto sea imputado a los fondos provenientes del PROFOIN –
Componente A5, según lo previsto en el informe de factibilidad presupuestaria que junto al
instrumento legal acompañan la presente.

 

ARTÍCULO 2º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación el registro en Sistema MICURE
de la presente contratación, en los términos del artículo 10 de la Ordenanza HCS 5/2012

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 





Córdoba, 16 de diciembre de 2022 .


Ref: EX-2020-00057464- -UNC-ME#FCS
Ref: RD 262/2022


Ref: IF-2022-00320149-UNC-SAD#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA-Adenda
(Art.4, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012)


Nombre y Apellido: MILA FRANCOVICH.
Tipo de contrato: Anexo A - Contrato de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público).  Adenda
Función: servicios profesionales por tareas de atención al público, planificación,
organización y ejecución por el Espacio de Asesoramiento en violencias de género y
situaciones discriminatorias de la Facultad de Ciencias Sociales RD 138/19.


Ingresos:


➢ Recursos provenientes del Programa de Fortalecimiento Institucional (PROFOIN).


Monto mensual y Total de Contratación (Adenda)


➢ Período de Contratación: 01 abril de 2022 al 31 de marzo de 2023.
➢ Incremento Mensual: pesos diez mil quinientos ($10.500) a partir de Diciembre 2022 a


Marzo 2023.
➢ Retribución Adicional Total: pesos cuarenta y dos mil ($42.000).
➢ Fuente y especificación: F16 - PROFOIN Componente A5.


Existen fondos del programa mencionado para financiar dicha contratación.


M.G.P.


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: FRANCOVICH adenda - Informe de Factibilidad Presup.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-01068232-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2022-12-19T10:36:21-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 19 de Diciembre de 2022

				2022-12-16T14:00:22-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01068232-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-12-19T10:36:27-0300

		GDE UNC












ADENDA 
 
Modificación de la cláusula sexta del contrato de Locación de Servicios de profesional 
independiente (sin relación de empleo público) entre la UNC y la Lic. Mila Francovich aprobado 
por RD-2022-262-E-UNC-DEC#FCS , incorporando el texto que se describe a continuación. 
 
CLAUSULA SEXTA: La profesional percibirá como retribución en concepto de honorarios 
profesionales, la suma total de $120000 (pesos ciento veinte mil) a pagar en cuotas mensuales de 
$30000 (Pesos treinta mil) a partir del 1° de diciembre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023, y 
renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculados a los servicios encomendados, 
aún cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos honorarios deberá otorgar los 
recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas 
requieran. Se establece además que los honorarios pactados están sujetos a las previsiones de la Ley 
25.453, normas complementarias y reglamentarias.  







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Contrato


Número: 


Referencia: ADENDA FRANCOVICH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022

				2022-12-15T12:27:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01057962-UNC-SC#FCS

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		numero_documento: IF-2022-01057962-UNC-SC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandro Eugenio González

				2022-12-15T12:28:00-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-1050-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Diciembre de 2022
		2022-12-28T13:49:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-28T13:50:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-28T13:50:35-0300
	GDE UNC




